CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 251/2021

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,
onsoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO
E APLAUSO a empresa Minas Som, pelo apoio na ação de
sflorestamento da área verde do bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Essa empresa contribui de forma efetiva para a

ociedade, apoiando de forma direta as ações que beneficiam o município a

urto e longo prazo.
A Associação dos Moradores do Bairro Colina

ferde, vem desempenhando através dos seus membros e voluntários um
xímio trabalho junto à comunidade, promovendo atividades sociais e

mbientais.
Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2021.

Apraz-me cumprimenta-lo (a) (s) e

encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO,
de antoria do VEREADORLEANDRO